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KÖVESS MINKET A KÖZÖSSÉGI OLDALON:

F/elekazenvarosom

4. OLDAL

MAGYAR BÁL

22. OLDAL

VERSENYKÉPES JÁRÁSOK PROGRAM

Gyermeknap
Városi

2025. 05. 25.
Sportpálya - Elek, Sport tér 8.

10:00 - 17:00 10:00
Bambusz cirkusz előadása
egy vidám interaktív játék dobbal, szaxofonnal, három gólyalábas 

Előadják: Berta János, Rumi László, Kiss Tamás

palacsintával

hot-dog
limonádé

A VÁLTOZÁS JOGÁT A SZERVEZŐK FENNTARTJÁK!

Szervező: Elek Város Önkormányzata

Támogatók: Családokért Egyesület, Zártszelvény SE, 
Eleki USE, Gyulai Kistérség Egységes Gyermekjóléti 

Dotto vonat

Mentőautó
Andor bohóc

Ugrálóvár
Arcfestés

Csillámtetoválás

Gladiátor ring
Rodeó Bika

Mickey egér és
Minnie egér

Hat kiállásos            
  kalandpark

Régimódi
 játszótér kicsiknek

Rendőrautó

Részletes program a 24. oldalon!
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Folytatódik az útfelújítás
FEJLESZTÉS

 Elkezdődött a Kétegyházát Elek-
kel összekötő út második ütemének 
felújítása.

 A 4435 jelű út Elek felőli 1,3 km-
es szakaszának tavaly novemberi teljes 
rekonstrukciója után a Kétegyháza fe-
lőli 1,8 km-es részen is elindult az út-
felújítás, tájékoztatta lapunkat Szelez-
sán György Elek város polgármestere.

Az útszakasz teljes szélességében 
megújul

 A Magyar Közút Nonpro�t Zrt. 
Békés vármegyei igazgatójától meg-
tudtuk, hogy nagyon hosszú közös 
gondolkodás eredménye, hogy eljutot-
tak idáig, hiszen a projekt két válasz-
tókerületet is érint, emellett a beruhá-
zás kizárólag hazai forrásból jön létre. 
Közölte, hogy az összekötő út Elek 
felőli, 1,3 km-es felújított szakaszát ta-
valy novemberben már átadták, most 
pedig a Kétegyháza felőli 1,8 km-es 
rész következik. Emlékeztetett, hogy a 
munkaterületet március 31-én adták át 
a kivitelezőnek, ahol azóta ideiglenes 
forgalomkorlátozás van érvényben, így 
megkezdődhettek a fakivágási, bozót- 

és cserjeirtási munkálatok, valamint az 
útalap bontása is. Hozzátette, hogy a 
fejlesztés részeként 

•	 kicserélik	 a	 leromlott	 állapotú	 pá-
lyaszerkezetet, 

•	 a	teljes	szakaszon	kétrétegű	aszfalt-
burkolatot építenek be mindkét ol-
dalon stabilizált útpadkával, 

•	 valamint	 elvégzik	 az	 úttartozékok	
cseréjét. 

Továbbá a szakaszon található buszö-
böl pár is nagyobb teherbírású beton-
burkolatot kap, illetve felújítják a pe-
ronszigeteket is.

A mintegy 528 millió forintból zajló 
munkálatok a tervek szerint 120 napig 
tartanak majd, a felújított szakaszt vár-
hatóan július végére adják át a forga-
lomnak.

Március 15. 
MEgEMLÉkEZÉS

 A magyarság legszebb ünnepére 
emlékeztünk március 15-én. 

 Hálásan köszönöm a megható és 
színvonalas műsort az Eleki Román 
Általános Iskola pedagógusainak és 
diákjainak, valamint a meghívott ven-
dégművészeknek.

 Március 15-e a magyarság leg-
szebb nemzeti ünnepe, amikor az 
1848–1849-es forradalom és szabad-
ságharc kezdetén kívül a modern par-
lamentáris Magyarország megszületé-
sét is ünnepeljük.

 177 évvel ezelőtt elődeink az or-
szág függetlenségének kivívását és az 
alkotmányos berendezkedés megte-
remtését tűzték ki célul.

 Március 15-e győzedelmes ünnep, 
még ha tudatában vagyunk is annak, 
hogy a 1848–1849-es szabadságharcot 
végül elvesztettük.

 Történelmünk során azonban 
megszoktuk, hogy eltiport szabadság-
harcainkra, vesztes és győztes csatá-
inkra egymagunk emlékezünk. Egy-
magunk, mert a birodalmak, amelyek 
csatát nyertek ellenünk, ma már nin-
csenek sehol, hiszen a háborút végül 
ők vesztették el.

 A magyarok nyerték meg a tatár-
ral, a törökkel, a Habsburg-, majd a 
szovjet birodalommal vívott háborút 
is, mert mi a nemzet fennmaradásáért 
és a haza megmaradásáért küzdöttünk; 
és lám, itt vagyunk, megmaradtunk.

 Elődeink 1848 márciusában ki-
álltak, majd a végsőkig kitartottak a 
magyar nemzet függetlenségéért és 
szabadságáért.

Tisztelet a Hősöknek!

Szelezsán György polgármester
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RENDEZVÉNYEK

Magyar Bál 
HAgYOMÁNY

 Az idei évben is kiváló hangulat-
ban telt a Batyus Magyar Bál! Hálás 
köszönet minden szervezőnek, közre-
működőnek és résztvevőnek!   

 Március 15-én este került meg-
rendezésre a Reibel Mihály Városi Mű-
velődési Házban az immáron több év-
tizedes hagyományokkal bíró Batyus 
Magyar Bál, melyet először 25 évvel 
ezelőtt a Csuvarszki házaspár javasla-
tára indítottunk útjára. 

 Bár a bál időpontja már nem a ha-
gyományos báli időszakra esik, a meg-
rendezését hagyományosan a Március 
15-i nemzeti ünnephez igazítjuk, Ele-
ken így is ünnepeljük a magyar sza-
badságot és olyan értékeket, amelyeket 
összefog a nemzeti identitásunk.

Az est egy fantasztikus gálaműsorral 
indult – hálás köszönet érte az Elek 
Táncegyüttesnek, a Pacsirták Nép-
tánccsoportnak és az Örökös Tánc-
együttes tagjainak! A kiváló hangulat-
ról pedig a Határbanda és a Con Moto 
zenekarok gondoskodtak!

Szelezsán György polgármester

 Május elsejét megelőző este Ele-
ken ismét nagysikerű fáklyás felvo-
nulásra és májusfa állításra került sor 
a városi önkormányzat és a városban 
élő négy nemzetiség szervezésben, az 
Elek Táncegyüttes, a Pacsirták Nép-
tánccsoport és a Határ Banda zenekar 
közreműködésével.

 A májusfa állítása ősi hagyomány, 
amely elsősorban a tavasz beköszön-
tét és a termékenységet szimbolizálja. 
Minden évben különleges ünnepként 
élhetjük meg, amely összekapcsolja a 
közösséget és erősíti az identitásunkat. 
A hagyományőrzés fontossága rendkí-
vüli, hiszen így adjuk tovább gyerme-
keinknek a kulturális örökségünket és 
megőrizzük értékeinket a jövő számára.

Szelezsán György polgármester

Fáklyás felvonulás és májusfa állítás 
HAgYOMÁNY

Tiszta udvar,
Rendes ház

Tisztelt Lakosság!
Kezdeményezésemre Elek Város 
Önkormányzata újra felhívást tesz közzé a 
�TISZTA UDVAR, RENDES HÁZ� elismerő cím 
elnyerésére.

A „Tiszta udvar, rendes ház” elismerő címre 
pályázhat, aki Elek közigazgatási területén lévő 
lakóingatlan tulajdonosa vagy használója, de 
ajánlást bárki tehet.  A címet évente legfeljebb 
5 pályázó nyerheti el.

Az elismerés formája a �Tiszta udvar, rendes 
ház” feliratú, 60 cm x 22 cm nagyságú, a 

település címerét is ábrázoló, falra szerelhető 
tábla. A címet elnyerők emellett 
ajándékcsomagban részesülnek. 

A táblát az elismerő címmel érintett 
lakóingatlannak a közterület felé eső 
homlokzatára kell rögzíteni. 

Elek Város Önkormányzata által felkért 
szakmai zsűri, helyszíni szemle után dönt az 
elismerő cím adományozásáról. A szemlék 
előre egyeztetett időpontban történnek.

Jelentkezési határidő: 2025. május 30.

A cím elnyerésére jogosult:

az a lakóingatlan-tulajdonos vagy -használó, akinek az ingatlanán található épület, családi ház,

házrész, tanya, kert, udvar harmonikusan és esztétikusan illeszkedik a környezetéhez.

Nagy tisztelettel várjuk a jelentkezéseket!
Szelezsán György
polgármester

Jelentkezni lehet
írásban a titkarsag@elek.hu email címen, személyesen a Városháza titkárságán
vagy a 06 66 240 411-es telefonszámon.

gatlanán található épület, családi ház,
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 Április 17-én felejthetetlen élmé-
nyekkel gazdagodhattunk a Családo-
kért Egyesület és Elek Város Önkor-
mányzata által szervezett Húsvétváró 
Családi Délutánon a városi művelő-
dési házban.

Az eseményen ingyenes programok, 
családi fotózás és �nomságok várták 
az érdeklődőket. A jó hangulatot pedig 
az Elek Táncegyüttes és a Határ Banda 
zenekar fergeteges táncháza tetézte!

Kora este a Pacsirták Tánccsoport te-
hetséges i�ú táncosai bemutatták a lo-
csolkodás hagyományait, így betekin-
tést nyerhettünk az őseink szokásaiba.

Hálás köszönet mindenkinek, aki hoz-
zájárult ehhez a csodás naphoz! Külön 
köszönet Pintér Évának és családjának 
a felajánlott �nomságokért!

Szelezsán György polgármester

Húsvétváró Családi Délután 
RENDEZVÉNY

KORMÁNYABLAK

ő

ő

Nyitvatartás

Hétfő:               

Kedd:                 

Szerda:             

Csütörtök:     

Péntek:              

Szombat:          

Vasárnap:        

ő       8:00-17:00

      8:00-13:00

      8:00-13:00

     8:00-16:00

     8:00-13:00

       Zárva

       Zárva

ő

5742 Elek, Gyulai út 2.

ő

ő

elek.okmanyiroda@bekes.gov.hu

Városi Keresztút
NAgYpÉNTEki HAgYOMÁNY

 Immár ötödik alkalommal ke-
rült megszervezésre a Sarlós Boldo-
gasszony Plébánia egyházközössége 
által a Városi Keresztút.

 Nagypénteken együtt jártuk vé-
gig a keresztutat, megállva a szenvedés 
állomásainál, és elcsendesedve a szim-

bólumok és olvasmányok üzeneténél.

 Minden egyes megálló egy-egy 
emlékeztető volt: a kereszt súlyáról, a 
szeretet erejéről, az áldozatról és a re-
ményről. Köszönet Fazakas Gusztáv 
plébános úrnak és az egyházközösség 
minden tagjának, hogy rendszeresen 

megszervezik ezt a keresztutat, amely 
során 15 stációt végigjárva elmélke-
dünk és emlékezünk Krisztus kínszen-
vedésére, kereszthalálára, és feltáma-
dására.

Szelezsán György 
polgármester

A nagypénteki rituális mosakodás
HÚSVÉTI HAgYOMÁNY

 Immár ötödik alkalommal ke-
rült megszervezésre a Sarlós Boldo-
gasszony Plébánia egyházközössége 
által a Városi Keresztút.

 Nagypénteken együtt jártuk vé-
gig a keresztutat, megállva a szenvedés 
állomásainál, és elcsendesedve a szim-
bólumok és olvasmányok üzeneténél.

 Minden egyes megálló egy-egy 
emlékeztető volt: a kereszt súlyáról, a 
szeretet erejéről, az áldozatról és a re-
ményről. Köszönet Fazakas Gusztáv 
plébános úrnak és az egyházközösség 
minden tagjának, hogy rendszeresen 
megszervezik ezt a keresztutat, amely 
során 15 stációt végigjárva elmélke-
dünk és emlékezünk Krisztus kínszen-
vedésére, kereszthalálára, és feltáma-
dására.

Szelezsán György 
polgármester
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HÍREK HÍREK

 Május 1-jén harmadik alkalom-
mal rendeztük meg egykori kiváló 
edzőnk, Mikulás Mihály tiszteletére a 
kispályás labdarúgó emléktornát! 

Idén is felejthetetlen hangulatban, 
sportszerű keretek között zajlottak a 
mérkőzések. A tornán kilenc csapat 
mérte össze a tudását.

Eredmények: I. hely: S Bigh Fish Lake, 
II. hely: Pesail Pk, III. hely Acél Tacs-
kók, IV. hely: Zártszelvény SE; Legjobb 
kapus: Nagy Tamás (S Bigh Fish Lake); 
Legjobb játékos: Frankó Márk (Pesail 
PK); Gólkirály: Puporka Elemér (Bra-
zilok); A csoportból nem jutottak to-
vább, így helyezést nem értek el: Bra-
zilok, Durvák és Jóképűek, Intruder FC, 
Miku Rush FC, Snowfall FC

Köszönjük minden csapatnak a részvé-
telt, és jövőre ismét találkozunk! 

Szelezsán György polgármester

III. Mikulás Mihály Emléktorna
RENDEZVÉNY

 Húsvét hétfőn, a hagyományok 
jegyében az Elek Táncegyüttes és az 
Eleki Román Hagyományőrző Tánc-
egyesület tagjaival nótaszó kíséreté-
ben indultunk locsolkodni.

Lovasfogattal vágtunk neki városunk 
utcáin, örömmel kerestük fel a nem-
zetiségi közösségek, tánccsoportok és 
Elek Város Önkormányzata hölgy tag-

jait, akik várták a locsolólegényeket.

Elek városában kiemelten fontos szá-
munkra a nemzeti és a nemzetiségi 
hagyományok megőrzése és megélése. 
Meggyőződésünk, hogy ezen értékek 
ápolása elengedhetetlen a jövőnk biz-
tosítása érdekében!

Hálásan köszönöm mindenkinek, aki 
hozzájárult a húsvéti locsolkodás szép 

hagyományának újbóli felelevenítésé-
hez!

Külön köszönet illeti Popucza Györ-
gyöt és a Határ Banda zenekart a cso-
dás zenei kíséretért, Barna Gergelyt a 
lovasfogat biztosításáért, és Simonka 
Renátót a nagyszerű fotókért!

Szelezsán György 
polgármester

Hagyományőrző locsolkodás Eleken! 
HAgYOMÁNY

 A hagyományőrzés a mi közös-
ségünk szívügye. A farsangi idősza-
kot követő 40 napos böjti időszak 
különleges eseménye, a „mitta in dr 
fasta”, azaz a „böjt közepe” az eleki 
német kultúra egyik gyöngyszeme. 

 Tegnap délelőtt az eleki óvodások 
csodálatos előadással kedveskedtek, 
majd a hagyományok szerint tojásfü-
zéreket akasztottak a Rézi-kút szobor 
nyakába, este pedig az Eleki Német 
Nemzetiségi Önkormányzat és az Ele-
ki Németek Egyesületének tagjaival 
együtt újabb tojásfüzérekkel díszítet-
tük ezt az ikonikus szobrot. 

 A böjt közepe az eleki németség 
egyik sajátos és a világon egyedülál-
ló hagyománya. A hamvazószerdától 
húsvétig tartó nagyböjtöt a katolikus 
vallásukat gyakorló eleki svábok szigo-
rúan betartották. 

 Ez az óhazába visszanyúló, a te-
lepesek által behozott élő hagyomány 
a böjt közepének megtartása, melyet a 
hamvazószerdát követő harmadik hét 
szerdáján ünneplünk. 

 Fiatal, nőtlen fér�akból álló kis 
csoportok, baráti társaságok remek 
megoldást találtak ki az egyhangú, szi-
gorú böjt megtörésére: készítettek egy 
bábut (a Putsát), majd csoportokba 

összeállva felkeresték a lányos házakat. 
Arra hivatkozva, hogy a bábu (a Putsa) 
beteg és rántottát szeretne enni, tojást 
és némi bort kértek. 

 Az összegyűjtött alapanyagokból, 
egy előre megbeszélt helyen, az egyik 
lányos háznál a tojásokat kifújták, rán-
tottát készítettek és közösen, bor kísé-
retében elfogyasztották. 

 A kifújt tojásokat madzagra fel-
fűzték, a kalárisokat hazafelé menet 
itt-ott a fákra, majd a központban levő 
ártézi kút szobrának (régen Neptun 
szobor, ma egy lány alak) nyakába 
akasztották.

Büszke vagyok, hogy Eleken nem csak 
beszélünk a kultúránkról, de rendre meg 
is éljük az értékes hagyományainkat.

Szelezsán György  polgármester

Mitta in dr Fasta Eleken!
HAgYOMÁNYőRZÉS
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HÍREK HÍREK

 Az idei évben is sikeresen zajlott 
le városunkban a „TeSzedd, önkénte-
sen a tiszta Magyarországért” akció! 

 Ma több mint 150 lelkes résztve-
vő csatlakozott hozzánk, hogy közösen 
tegyünk egy szebb és tisztább környe-
zetért!

 A rendezvény legfőbb célja a kö-
zösségépítés és a �gyelemfelhívás a 
környezetvédelem fontosságára.   

Köszönöm az alábbi eleki intézmé-
nyeknek és civil szervezeteknek, hogy 
csatlakoztak hozzánk: Eleki Közös 
Önkormányzati Hivatal, Zártszelvény 
SE, Eleki USE, Dr. Mester György Ál-
talános Iskola, Eleki Román Általános 
Iskola, Eleki Diáksport Egyesület, Ve-
lek Vezér Hagyományőrző Íjász Egye-
sület, Elek Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete, Eleki Küzdősport 
Egyesület, Munkás Horgász Egyesület.

Külön köszönetet szeretnék mondani 
a Zártszelvény SE tagjainak a �nom 
zsíros kenyerekért és csokoládéért, a 
Napközi Konyha munkatársainak a 
�nom teáért, valamint a Városüze-
meltetés munkatársainak a segítségért. 
Köszönettel tartozunk Gábriel János-
nak a nagyszerű fotókért és Simonka 
Renátónak a videóért.

Szelezsán György
 polgármester

„TeSzedd, önkéntesen a tiszta Magyarországért” akció
öSSZEFOgÁS

Március 15. Asztalitenisz Kupa 
SpORT

 A Március 15-én megrendezett 
asztalitenisz kupán, az Eleki Asztali-
tenisz Sportegyesület szervezésében, 
közel 70 nevező versengett a sport-
csarnokunkban az idén 15. alkalom-
mal megrendezésre kerülő viadalon.

 Ez a verseny a megye egyik leg-
nagyobb hagyományokkal rendelkező 
amatőr nyílt asztalitenisz eseménye, 
ahol minden évben kiemelkedő sporto-
lók mérik össze tudásukat. A mérkőzé-
sek kora délelőtt kezdődtek és egészen 
késő délutánig tartottak, rengeteg izgal-
mas pillanattal és színvonalas játékkal.

Hálás köszönet a szervezőknek a fá-
radhatatlan munkájukért, és gratulá-
lunk minden résztvevő versenyzőnek! 
Külön gratulálok Sonkoly-Soós Éva 
eleki asztaliteniszezőnek, aki a női 
egyéni kategóriában 3. helyet ért el!

Szelezsán György  polgármester

Könyvtár hírek
HíREk, ESEMÉNYEk

Baba-Mama Klub

 Könyvtárunk baba–mama klub-
jában újabb „előadást” vezettünk be. 
Mivel újra hódít a dia�lm, a legkiseb-
bek szórakoztatására a dia�lm varázsát 
kínáljuk foglalkozásaink során.

 Sokak kedves gyerekkori élmé-
nye volt a falra vetítés, ami most újra 
felkapott lett, s kedvelt gyerekmesék is 
megjelennek már dia�lm formájában, 
így lehet válogatni akár Bogyó és Ba-
bóca, Boribon, Rumini, vagy esetleg a 
ku�ik meséi között is.

Dia�lm... mert nyugalmat teremt egy 
felgyorsult világban... 

KönyvtárMozi

 Március 21-én az országos In-
ternet Fiesta programsorozat révén, - 
melyhez könyvtárunk minden évben 
csatlakozik – „könyvtármozizásra” in-
vitáltuk az általános iskolásokat.

Mi is ez a mozi? 

 A 2015-ben indult KönyvtárMo-
zi projekt azt a lehetőséget teremti 
meg a kistelepülési könyvtárakban, 
hogy megismerhetik az érdeklődők a 
kiváló hazai �lmeket, az Informatikai 
és Könyvtári Szövetség koordinálá-
sával. A választható műfajok között 
megtalálható dokumentum�lm, is-
meretterjesztő �lmek, animációs �lm, 
játék�lm, de nem hiányzik a listából a 
portré�lm, vagy a sorozat sem.

 Mivel idén ünnepeljük Jókai Mór 
születésének 200 évfordulóját, a gye-
rekeknek egy Jókai regényből készült 
rajz�lmet, a Sza�t választottuk. A Dr. 
Mester György Általános Iskola első 
és másodikos osztályos diákjai pedig 
kényelmesen elhelyezkedve, „otthono-
san” moziztak a könyvtárban.

Nyuszi, hopp!

 A Dr. Mester György Általános 
Iskola 4.a osztályos tanulói – Bellonné 
Durst Ilona osztályfőnök kíséretében 
– húsvétváró foglalkozásra érkeztek 
könyvtárunkba. A húsvéti hagyomá-
nyok felelevenítése után, egy kis iro-
dalommal is kapcsolódtunk ehhez a 
tavaszi ünnephez, locsolóverseket sza-
valtak az osztály �ú tanulói. 

 Majd kiderült, hogy hogyan is 
került a nyúl Ostarának köszönhetően 
a húsvéti történethez, s mit is rejtett a 
sok kis répa?

Foglalkozásunkat most is egy kis kéz-
műveskedés zárta, nyuszikat készítet-

tünk, akik boldogan ölelték a sárgaré-
pa csemegéjüket!

Könytár látogatás

 Az Országos Széchényi Könyvtár 
főigazgatója, Rózsa Dávid és Bajnok 
Tamara minőségfejlesztési osztályve-
zető tett látogatást az eleki könyvtár-
ban, miután Békéscsabán és Gyulán 
is meglátogatták a bibliotékákat, s a 
vármegyénk kistelepülési könyvtárai 
közül, választásuk az elekire esett.

 A szépen felújított könyvtár kör-
bejárása – és egy kis könyvtártörténe-
ti, helytörténeti ismertető után – in-
tézményünk a nemzeti könyvtár friss 
köteteivel és a Grimm kiadó legújabb 
gyermek szótárából álló könyvcso-
maggal gyarapodott, mely ajándékokat 
köszönjük vendégeinknek! 

Juhászné Kiss Henrietta
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HÍREK

Ovi hírek
HíREk, ESEMÉNYEk

 A március 1-jei Márciuska-ün-
nep a természet újjászületésének és a 
tavasz eljövetelének örömét hozta el 
a gyermekek szívébe, miközben olyan 
alapvető értékeket is fejlesztett, mint a 
kreativitás, az érzékenység és a hagyo-
mányok tisztelete.

 A III. számú Óvodában ezt a 
különleges napot változatos és izgal-
mas tevékenységekkel ünnepeltük. Pl. 
Mărțișor történetek elmondása (Le-
genda Martisorului – luptacuzmeul) 
román mondókák, versek, mesék, 
dalok megismerése. Beszélgetés a ro-
mán szokásokról, hagyományokról.  
Képek nézegetése a témával kapcso-
latban, vetítés projektor segítségével. 
AMărțișor kitűző átadását megnézzük 
közösen a gyerekekkel. A hét folyamán 
megismertetjük a gyerekeket több, a 
Mărțișor-hoz kötődő énekkel (Cân-
teculMărțișorului). A gyerekekkel 
közösen énekeljük ezeket az énekeket 
(pl.: Mărțișoare-mărțișor; Mărțișoa-
re; Mărțișorroșior, bălăior). A kézzel 
készített márciuskák elkészítése során 
a gyerekek �nommotorikája és rész-
letgazdagság iránti �gyelme fejlődött, 
miközben fantáziájuk is szabadon 
szárnyalhatott. Az ajándékozás öröme 
segített nekik megtanulni a nagylelkű-
ség és az elismerés fontosságát. Ezek a 
tevékenységek tovább gazdagították az 
élményt, hozzájárulva a szókincs és a 
román nyelvi kommunikáció fejlődé-
séhez. A márciuska nemcsak a tavasz 
szimbóluma, hanem értékes tanulási 
lehetőség is, amely játék és érzelem ré-
vén valósul meg.

 Az eleki német közösség számára 
kiemelten fontos a hagyományőrzés. 
A farsangi időszakot követő, hamva-
zószerdával kezdődő 40 napos böjti 
időszak féltve őrzött hagyományainak 
egyike az úgynevezett „mita in dr fas-
ta” azaz a „böjt közepe”. A program az 
országban is egyedülálló, hiszen csak 
Elekre jellemző. 

 A vidám, önfeledt farsangi idő-
szak után főként a �atalabb generáci-
óknak nehezére esett betartani ezeket 

a szigorú szabályokat, ezért egyedül-
álló hagyományt teremtettek. Hamva-
zószerdát követő harmadik szerdán, 
a sötétedést követően �úk csoportjai 
indultak el a településen a lányos há-
zakhoz, hogy tojásokat gyűjtsenek 
maguknak. Rongyokból készítettek 
maguknak egy úgynevezett „Putza” 
babát, amit magukkal vittek a házak-
hoz. A házaknál énekeltek („Ma van 
böjt közepe, Átvisszük a babát a ví-
zen. Adjatok ki tojásokat, …”). Ezzel a 
mondókával tojást kértek a ház lakói-
tól, amiből rántottát tudnak készíteni. 
Ha a házigazdák meghallották a �úk 
énekét, kiadták az ablakon a tojásokat, 
a �úk nem léphettek be a lányos házba. 
Ahol viszont nem kaptak tojást, ott a 
házat megdobálták záptojással. Ami-
kor már összegyűjtötték a megfelelő 
mennyiségű tojást, kifújták a tojások 
belsejét, az egyik �atalnál elkészítették 
a rántottát, amibe még kolbász is ke-
rült, és vidám együttlétben töltötték el 
az estét. A tojások héjából láncot fűz-
tek, amit a főtéren, a katolikus temp-
lom melletti templomkertben álló Rézi 
szobor nyakába akasztottak. 

 Óvodánk minden csoportja be-
kapcsolódott ennek a különleges ha-
gyománynak a megőrzésébe, a nem-
zetiségi óvónők vezetésével, ezzel 
hozzájárulva ahhoz, hogy a �atal ge-
nerációk körében is tovább éljen ez a 
kedves hagyomány.

 Ezen a napon kifújjuk a tojásokat 
a gyermekekkel, majd a kifújt tojáso-
kat felfűzzük, és a nagycsoportosokkal 
felsétálunk a Rézi szoborhoz, hogy a 
hagyományokat őrizve, felakaszthas-
suk a füzérünket. Egy kis műsorral is 
készültek a gyermekek a jelenlévők-

nek.

 Intézményünkben a szeptember 
óta folynak a nagycsoportosok isko-
laelőkészítő foglalkozásai.Heti több 
alkalommal, alkalmanként 30 perces 
foglalkozásokon mélyülnek el a nagy-
csoportos gyerekek a tudás kalandos 
világában. Változatos tevékenységeket 
szervezünk, amelyben a gyermekek 
szívesen vesznek részt,, kíváncsiskod-
nak, együttműködnek, vagy épp ve-
télkednek egymással.Ügyelünk arra, 
hogy ezek az együttlétek igazodjanak 
a gyerekek és az óvodás lét szükségle-
teihez, vagyis rendkívül rugalmasakra 
tervezzük. A gyermekek szinte észre 
sem veszik, hogy egy adott játékon ke-
resztül pl. számfogalmukat vagy anya-
nyelvi képességeiket fejlesztjük, erő-
sítjük. Egy adott foglalkozáson belül 
igyekszünk több területet is érinteni az 
alábbiak közül: pl. anyanyelvi nevelés; 
számfogalom, mozgás,�nom-moto-
rika, ritmusérzék fejlesztése. Célunk, 
hogy a nagycsoportos óvodásoknak 
játékos foglalkozásokon keresztül fej-
lesszük azon képességeit, amelyekkel 
könnyebben vehetik az iskolába lépés-
kor az akadályokat.

 Minden évben az iskolába menő 
gyermekeknek lehetősége van „ovi-
suli„-ba elmenni. Ezeket az órákat a 
magyar és román iskola szervezi, ahol 
betekintést kaphatnak a gyermekek 
az iskolában folyó életről,megismer-
kedhetnek a tanító nénikkel.Mindig 
nagy-nagy izgalommal várják ezeket 
a játékos órákat a nagyok.Sok-sok él-
ménnyel térnek vissza ezekről az alkal-
makról.

Szelényi Ildikó
óvodapedagógus

A GÖRBETÜKÖR TÁRSULAT BEMUTATJA

A

2025. MÁJUS 26. KEDD, 14:00 ÓRA
REiBEL MiHÁLY VÁROSi MŰVELŐDÉSi HÁZ (ELEK, KOSSUTH U. 13.)

BELÉPŐ: 2 000 FT

AA

Csi� agszeműCsi�Csi� agszemű
juhász

RENDEZVÉNYEK
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Diáksport fesztivál 

 A Magyar Diáksport Szövetség 
által szervezett Diáksport fesztivál volt 
március 20-án Eleken.

A rendezvényre a Dr. Mester György 
Általános Iskola hívta meg a Kétegy-
házi Márki Sándor Általános Iskolát, az 
Almáskamarási Károlyi Bernát Nyelv-
oktató Német Nemzetiségi Általános 
Iskolát és a Lőkösházi Általános Iskolát. 
A négy iskolából 84 tanuló érkezett a 
fesztiválra. A rendezvény vendége volt 
Vincze József, a Magyar Diáksport Szö-
vetség Dél-alföldi regionális iroda ré-
gióvezetője.

 A diáksportfesztivál mozgásmű-
veltségi tartalma az alapvető mozgás-
készségek gyakorlására épült. A fesz-
tivál hat különböző állomásból állt: 
labdavezetés, célba rúgás-, ütés- és 
dobás, cselezés, és sportágspeci�kus 
kisjátékok.

 A fesztivál kiemelt célja az volt, 
hogy a lehető legtöbb gyermek számá-
ra biztosítsa a rendszeres testmozgást 
és sportolási lehetőséget. A program 
hozzájárult a �atalok örömteli, rend-
szeres egészségvédő és egészségmeg-
őrző testmozgás melletti élethosszig 
tartó elköteleződéséhez, mellette erő-
sítette a résztvevő iskolák közötti szo-
ciális kapcsolatokat és segítette a part-
nerség kialakítását is.

 A diáksport fesztivált Prohászká-
né Nemes Szilvia, a Gyulasport Non-
pro�t K�. sportszervező menedzsere 
szervezte segítőivel.

 Köszönjük munkájukat, valamint 
az ajándékba hozott csokoládét!

 A fesztivált megtisztelte jelenlé-
tével Purecse Brigitta alpolgármester 
asszony, aki ásványvízzel kedveskedett 
a sportoló gyermekeknek. Köszönjük a 
tanulók nevében!

 A Dr. Mester György Általános 
Iskola, mint szervező házigazda üdítő-
vel kedveskedett a 4 iskola tanulóinak.

 A gyermekek láthatóan nagyon 
jól érezték magukat a fesztiválon.

Köszönöm Szelényi Zsanett testnevelő 
kollégánk munkáját!

Élménynapon a diákok

 A Gyulai Tankerületi Központ 
és a Gál Ferenc Egyetem Egészség-és 
Szociális Tudományi Kar szervezte 
,,Légy egészséges! Légy tudatos! Légy 
egészségtudatos!” témahét élménynap-
ján vettek részt tanulóink március 28-
án Gyulán. A témahét helyi Egészség-
őrzőit várták kutatási beszámolókkal, 

motivációs előadásokkal, majd a dél-
után folyamán zenés, mozgásos pro-
dukciókba kapcsolódhattak be.

 A témahét célja az volt, hogy a 
tanulók megtalálják az egyensúlyt a 
digitális és a valós világ között, hogy 
egészségesebb életet éljenek, hogy ké-
pernyőmentesen is legyenek közösségi 
élményeik. Antal Sándor, Bagi Domi-
nik, Dan Krisztián és Gémes Roland 
képviselte iskolánkat Duró Lajos peda-
gógussal és Csuvarszkiné Sarkadi Ibo-
lya igazgató asszonnyal.

A magyar történelem jeles 
eseményére emlékeztek a tanulók

„Ó, akkor, egykor, i�ú Jókai
És lángoló Pető� szava zengett,

Kokárda lengett és zászló lobogott;
A költő kérdett és felelt a nemzet.”

(Juhász Gyula: Március idusára - részlet)

 Az 1848-as forradalomról emlé-
kezett meg a Dr. Mester György Ál-
talános Iskola apraja és nagyja. A 4. 
a osztályosok magyar irodalom órán 
Mikszáth Kálmán Jókai Mórról szóló 
életrajzi regényéből elolvasták a nagy 
nap - március 15. eseményeit, majd 
megismerkedtek Pető� Sándor Nem-
zeti dalával.Rajz és technikaórán Far-
kasné Poszt Ilona tanárnő irányításával 
nemzeti színű kokárdát varrtak, majd 
huszárt ábrázoló zászlót készítettek, 
amit aztán elhelyeztek a 48-as emlék-
műnél.

Tisztelet a hősöknek!

Ismét siker a Dr. Mester György 
Általános Iskolában 

 Antal Sándor, Bagi Dominik, 
Bányai Kristóf és Gémes Roland 6.a 
osztályos tanulók megmérettették tu-
dásukat a Bendegúz Akadémia által 
meghirdetett matekÁSZ versenyen.

 Az iskolai forduló még december-
ben volt, ahonnan a megyei fordulóba 
Antal Sándor tanulónk jutott tovább. A 
vármegyei fordulót Békéscsabán a Pe-
tő� Utcai Általános Iskolában rendez-
ték meg februárban.

Hírek a Dr. Mester György Általános Iskolából

 Örömmel értesültünk az ered-
ményről, hogy az előkelő III. helyezést 
érte el Antal Sándor tanulónk. Gratulá-
lunk a szép eredményhez!

Büszkék vagyunk rá és gratulálunk Far-
kasné Poszt Ilona felkészítő pedagógu-
sunknak is!

Német versenyen a Dr. Mester 
György Általános Iskola tanulói

 Az orosházi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat a város iskoláival 2025. 
március 24- től - 28-ig rendezte meg a 
„Német Nyelv és Kultúra Hetét”. Ebben 
az évben a ,,Németország Hét” szere-
pelt a programban, kiemelve két német 
tartományt, Bajorországot és Baden - 
Württemberget, ahonnan a legtöbb be-
vándorló érkezett Magyarországra.

 2025. március 26-án a ,,Ki mit tud 
Bajorországról és - Baden Württember-
gről?” vetélkedőn vettek részt 8. osztá-
lyosaink. A német nyelvű vetélkedőn  a 
tanulóink,  az induló 18,- köztük több 
középiskolás csapatból- a 4. helyet sze-
rezték meg, fél ponttal lemaradva a do-
bogós helyről.

 Másnap az 5. és 6. osztályosok 
mutatták be tudásukat, írásbeli német 
nyelvű versenyt szerveztek számukra. 

Eredményeink:

5. oszt.: II. helyezett: Illés Noel, V. helye-
zett: Kovács Vanda, 

6. oszt.: II. helyezett: Antal Sándor, III. 
helyezett: Klemm Ferdinánd,V. helye-
zett: Bányai Kristóf.

Gratulálunk nekik és köszönjük a felké-
szítést Lukácsné Kohut Anna és Varga 
Renáta német nemzetiségi pedagógu-
sainknak.

Köszönjük az Eleki Német Nemzetisé-
gi Önkormányzatnak a versenyre való 
szállítást!

Nemzetiségi délután 

 Nemzetiségi német napot szer-
vezett április elsején iskolánk, ahová a 
Kétegyházi Márki Sándor Általános Is-
kola diákjait is meghívtuk. Az izgalmas 
feladatok Grimm mesékhez kapcsolód-
tak  német nyelven. 12 mese 12 állomá-
sán volt szóláncalkotás, keresztrejtvény, 
puzzle, labirintus, de ételkóstolás és 

ügyességi feladat is. A csapatok tagjai 
vegyes életkorúak voltak, segítve a na-
gyobb a kisebbet, tanulva az együttmű-
ködést és a közösségi élményszerzést.

 A szervezők Varga Renáta és La-
katos-Szabó Ágnes nemzetiségi német 
tanítók voltak, segítők az alsó tagozatos 
pedagógusok, valamint az 5.a osztály.

 Köszönjük a Kétegyházi Márki 
Sándor Általános Iskolának a részvételt 
és a tanulók kíséretét!

 Köszönjük az Eleki Német Nem-
zetiségi Önkormányzatnak a csokolá-
dét, a mester iskolának az üdítőt és az 
okleveleket!

Ovi-suli foglalkozások 

 Ovi-suli foglalkozások voltak 
több alkalommal iskolánkban. Közös 
torna és ének után feladatlapon illetve 
interaktív panelen dolgoztak a leen-
dő elsősök. A magas létszám miatt 2 
csoportban folyt a foglalkozás. Bellon 
Tiborné Durst Ilona tanító nénivel és 
Varga Renáta tanító nénivel iskolás fel-
adatokat oldottak meg az interaktív pa-
nelünk használatával.

 Az ovisok láthatóan jól érezték 
magukat a Dr. Mester György Általános 
Iskolában. Ajándékba pedagógusaink 
által készített húsvéti nyuszit, bárányt, 
valamint csokoládét és üdítőt kaptak.

 Köszönjük az óvó néniknek és a 
dajka néniknek, hogy elkísérték hoz-
zánk az óvodásokat!

Nagy szeretettel várjuk őket szeptem-
berben az iskolánkban!

HíREk, ESEMÉNYEk
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Rajzpályázatokon a Dr. Mester 
György Általános Iskola 

 Az Eleki Német Nemzetiségi 
Önkormányzat és az Eleki Németek 
Egyesülete szervezte rajzversenyre sok 
rajzzal pályáztak iskolánk tanulói. A 
téma: Faschingsumzug in Elek, vagyis 
Farsangi maszka felvonulás Eleken. A 
Magyar Parasport Napja alkalmából 
meghirdetett MPN2025 Lélekmozga-
tó rajzpályázaton vett részt iskolánk, 
immár 6.éve.Az iskolatej programban 
iskolánkba tejterméket szállító Happy 
Tejtermék K�. által meghirdetett ,,Ta-

vaszi fesztivál” témájú pályázatra is ké-
szítettek rajzokat alsós tanulóink.

Versenyen a Dr. Mester György 
Általános Iskola tanulói

 A Dr. Mester György Általános 
Iskola diákjai 2025. március 4-én a 
Békés Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság Városi Baleset-megelőzési Bizott-
sága által szervezett „Ki a mester két 
keréken?” nevű Közlekedésbiztonsági 
Verseny városi döntőjén vettek részt, 
a Kerékpáros Iskola Kupával egy idő-
pontban.

 A verseny célja az általános isko-
lás korú tanulók közlekedés -bizton-
sági, baleset-megelőzési ismereteinek 
és jártasságának felmérése, valamint 
ezek oktatásának és nevelésének mód-
szertani segítése. A versenyszámok: 
KRESZ-elmélet, kerékpár ügyessé-
gi verseny voltak. A versenyen Tóth 
Emma Tímea és Duró-Gergely Nimród 
vett részt.

Gratulálunk tanulóinknak!

Köszönjük Duró Lajos pedagógusnak, 
hogy elkísérte a tanulóinkat!

Veresné Vigh Mónika igazgatóhelyettes

Hírek az Eleki Román Általános Iskolából
HíREk, ESEMÉNYEk

Versenyek:

 Február 19-én Békéscsabán a 
Pető� Utcai Általános Iskolában ren-
dezték meg a Bendegúz MatekÁsz 
Országos Matematikai Verseny várme-
gyei fordulóját. Iskolánkból Horváth 
Botond 2. osztályos tanuló megyei 4. 
helyezett lett, a 4. osztályból Horváth 
Balázs megyei 13., Gál Gábor Noel 
megyei 8. helyezést ért el. Gratulálunk 
nekik! Büszkék vagyunk rájuk! Felké-
szítő: Jova Daniella

 Február 21-én 3. alkalommal 
rendezte meg iskolánk a FitKids el-
nevezésű versenyt, ami idén is élmé-
nyekkel gazdagította a sportolni vágyó 
gyermekeket. A versenyző gyerekek 
kitartóan, a határaikat legyőzve küz-

döttek egymás ellen a versenyszámok-
ban. Az idei versenyen 6 iskola méret-
tette meg magát, a versenyző gyerekek 
a fair-play szellemében és egymást bíz-
tatva küzdöttek meg egymás ellen. Kö-
szönjük a támogatást Elek város pol-
gármesterének, Szelezsán Györgynek, 

a Magyarországi Románok Országos 
Önkormányzata elnökének, Kozma 
Györgynek, Mokán Zsókának, az Erkel 
Csemege tulajdonosának és Elek város 
Paradise Fitness konditerem tulajdona-
sainak. Gratulálunk a résztvevő diá-
koknak! Helyezések:

1. Lucian Magdu Általános Iskola és 
Óvoda (Battonya) csapata

2. Liceul Teoretic Adam Müller Güt-
tenbrunn (Arad) csapata

3. Sarkadi Általános Iskola és Eleki Ro-
mán Általános Iskola csapata (holtver-
seny)

 Február 26-án a battonyai Lucian 
Magdu Román Nemzetiségi Általános 
Iskolában 2. alkalommal rendezték 
meg a Cineștie, câștigă! című román 
interaktív népismereti versenyt. A ver-
senyen iskolánkat két csapat képviselte, 
akik szépen teljesítettek. A csapat tag-
jai: Krisán Alina, Enyedi Kamilla, Sze-
lényi Ernő (8. osztály); Szabó Panna, 
Truczán Zsanett, Kiss Imre (6.osztály)

 Március 4-én Mezei Adél, Kovács 
Kata, Gál Gábor Noel, Szelényi Ernő Ta-
más részt vett a Kerékpáros Iskola Ku-
pán, a Gyulai Rendőrkapitányság által 
szervezett versenyen. Első körben egy 
elméleti KRESZ-tesztet kellett kitölte-
niük, majd egy kerékpáros ügyességi 

pályát teljesítettek. Tanulóink ügyesen 
szerepeltek, jól érezték magukat. Büsz-
kék vagyunk a versenyen résztvevő di-
ákjainkra! Felkészítő: Szelezsán Gergő 
Péter testnevelő.

 Március 21-én iskolánk diákjai 
részt vettek a Battonyán megrende-
zett IX. “Vocea de aur” énekversenyen. 
Büszkék vagyunk az elért eredmények-
re. Tanulóink hatalmas tapasztalattal 
és a zsűri elismerésével térhettek haza.
Sok sikert kívánunk a továbbiakban 
is! Eredményeink: Árdelán Hanna – 3. 
osztály, különdíj (felkészítő pedagógus: 
Müller Simona) Erdei-Egeresi Dominik 
Farkas– 3. osztály, különdíj (felkészí-
tő pedagógus: Müller Simona) Sarkadi 
Anna – 5. osztály, különdíj (felkészítő 
pedagógus: Solcan Kármen Henrietta)

Bábszínház

 Alsó tagozatos diákjaink 1-4. osz-
tályig márciusban a Napsugár Bábszín-
házban jártak. Az előadásokra évek óta 
tartó hagyományként az 1-2. osztály-
nak intézményünk vásárolt bérletet. 
A láthatatlan jóbarát című előadást te-
kinthették meg. Nagyon tetszett a gye-
rekeknek az előadás, köszönjük a lehe-
tőséget, illetve köszönjük a szülőknek 
és Elek Város Önkormányzatának az 
utazáshoz nyújtott segítséget!

Március 15.

 Iskolánk egy megható és színvo-
nalas műsorral színesítette a városi 
megemlékezést március 15-én. A mű-

sorban szerepeltek a második osztályos 
kislányok, felkészítőjük Jova Daniella, 
az énekkar (19 fő) Müller Simona felké-
szítésével, és 16 felső tagozatos diák Po-
puczáné Mag Judit felkészítésével. Sol-
can Kármen tanítónő gitárral kísérte az 
énekkart. A sok felkészülésnek meglett 
az eredménye, igazi csapatmunka volt, 
hálásak vagyunk az elismerő szavakért.

Foci

 Február 28-án iskolánk sportszak-
körös 3-6. osztályos tanulóival nevez-
tünk a XXIII. Szántó György labdarúgó 
kupára Lőkösházára. 8 iskola 65 gyer-
mekkel vett részt a rendezvényen, ahol 
nagyon jól érezték magukat a gyerekek, 
nagyon jót sportoltak, a fairplay szel-
lemében játszották végig a labdarúgó 
mérkőzéseket. A sport és a barátság volt 
a főszerepben ezen a napon. Köszönjük 
a meghívást!

 Március 28-án a Magyaroszági 
Románok Országos Önkormányza-
tának szervezésében megrendezés-
re került a Tanaszi János labdarúgó 
emléktorna Pocsajon.  5-8.osztályos 
sportszakkörös diákjaink vettek részt 
a sporteseményen, ahol a labdarúgó 
mérkőzések küzdelmesek voltak, de a 
fair-play szellemében teltek. A rendez-
vényen a Tanaszi-család is jelen volt. 
Köszönjük szépen a meghívást, a gyer-
mekek nagyon jól érezték magukat.
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SULIHÍREK

Gyermekjogi előadás iskolánkban

 Meghívásunkra Vetési Csilla, Bé-
kés vármegyei gyermekjogi képviselő 
tartott előadást iskolánkban az alsó és 
felső tagozatos diákjainknak. A tanu-
lók megismerhették gyermeki jogaikat 
és kötelezettségeiket, ezzel együtt pe-
dig a segítségkérési lehetőségeiket jog-
sérelmek esetén. Köszönjük ezt az ér-
dekes és interaktív előadást! Szervező: 
Borszéki Viktória iskolapszichológus.

OVI-SULI

Két alkalommal került sor OVI-SU-
LI foglalkozásra iskolánkban, melyet 
annak érdekében szervezünk min-
den évben, hogy az óvodából ballagó 
gyermekek játékos foglalkozások ke-
retében ismerjék meg iskolánkat, il-
letve a leendő elsős osztályfőnököt. A 
leendő tanító néni, Gurzóné Szelezsán 

Anna egy március 15-höz kapcsolódó 

és egy tavaszváró, napocska-csalogató 
foglalkozást tartott a gyerekeknek. Kö-
szönjük a szülőknek, óvónőknek, hogy 
ilyen sokan engedélyezték gyerme-
kük részvételét! A gyermekek lelkesen 
vettek részt a feladatokban, ügyesen 
énekeltek, kézműveskedtek, interaktív 
táblán is dolgoztak. Várjuk őket sok 
szeretettel szeptemberben!

(Összeállította: Popuczáné Mag Judit)

LOMTALANÍTÁS 
2025. május 17-én, szombaton

 A TAPPE Hulladékgazdálko-
dási Köztisztasági, Szolgáltató K�., 
mint közszolgáltató a lomtalaní-
tás alkalmával az ingatlanhaszná-
lók háztartásában feleslegessé vált 
nagydarabos hulladékokat (amelyek 
méreteik miatt nem rakhatók a hul-
ladékgyűjtő-edénybe) gyűjti össze és 
szállítja el. 

 A feleslegessé vált bútorokat, 
használati tárgyakat, amelyek mások 
számára még használhatóak, azokat 
pl. a segélyszervezeteknél, szociális 
szolgáltatóknál is leadhatja, így se-
gíthet másokon, ill. csökkentheti a 
hulladéklerakás mennyiségét, ezzel 
óvva a környezetet. 

 Kérjük, hogy a lomokat – a gyűj-

tési naptárban meghatározott napo-

kon, reggel 6:00 óráig, hulladékgyűj-

tő járműveinkkel jól megközelíthető 

közterületre helyezze ki, ne az úttestre 

tegye, mert azzal akadályozhatják a 

forgalmat.

 Felhívjuk �gyelmüket, hogy az 

alábbi felsorolásban az elszállítható és 

az el nem szállítható hulladékok köre a 

teljesség igénye nélkül tájékoztató jel-

leggel kerültek felsorolásra. 

A lomtalanításról ügyfélszolgálatunktól 
kaphat részletes tájékoztatást.

Központi ügyfélszolgálat

Postacím: 

5600 Békéscsaba,

Kinizsi utca 4-6.

Telefon: +36-1/776-7777 

E-mail: 

ugyfelszolgalat@tappe.hu,

szallitasi-informaciok@tappe.hu 

Honlap: www.tappe.hu

Lomtlanításkor kirakható 
hulladék:

bútorok (asztal, szék, szekrény, ágy, 
komód) szétszerelt, mozgatható ál-
lapotban, fából készült tárgyak, (ab-
lakkeret – üveg nélkül, ajtó, kerí-
tés); műanyag (linóleum) padló

kerti bútor; ágynemű, textil, ru-
hanemű (zsákban/dobozban ki-
helyezve); matrac (szétvágva/ösz-
szetekerve); szőnyeg, padlószőnyeg 
(kötegelt állapotban); hordó (fa/
műanyag – üres állapotban); virágtartó; 
gyerekjátékok (fajáték, műanyag játék 
nem elektronikus); műanyag medence

Lomtalanításkor NEM kerül 
elszállításra

kommunális hulladék; elkülönítet-
ten gyűjtött csomagolási üveg-, papír, 
műanyag- és fémhulladék (szelektív 
csomagolási hulladék); zöldhulladék 
(ág, nyesedék, lomb, fű); építési törme-
lék (pl. kád, wc-csésze, sitt, stb., síküveg, 
ablakkeret üveggel); építési – bontá-
si tevékenységből származó hulladék 
(drótkerítés, fémkerítés, ereszcsatorna, 
egyéb bontásból származó hulladék); 
fémből készült tárgyak – pl.: fémcső, 
ágykeret, autóülés); fénycső; gyógy-
szerhulladék; elektromos háztartási 
eszköz, elektronikai hulladék; gumi-
abroncs, traktorgumi, kerékpárgumi; 
veszélyes és különleges kezelést igénylő 
hulladék (akkumulátor, festék, fáradt 
olaj, hígító, növény-védőszer, száraze-
lem, stb.); ipari, mezőgazdasági, szol-
gáltatási tevékenység következtében 
keletkezett fólia; sütőolaj, sütőzsiradék; 
Ömlesztett módon kihelyezett hulladék

 A lomhulladék begyűjtésére ön-
tömörítős hulladékgyűjtő járművekkel 
kerül sor, így a lomhulladék gépjár-
műbe helyezése során fokozott �gyel-
met fordítunk munkatársaink testi 
épségére. A lomhulladék biztonságos 
mozgatása és gyűjtőjárműbe helyezése 
két rakodó kolléga segítségével törté-
nik. A lomhulladékot kézzel helyezik 

a járműbe, ezért felhívjuk �gyelmüket, 
és kérjük, hogy a lom kihelyezésénél 
szíveskedjenek tekintettel lenni arra, 
hogy a kihelyezett lom mérete akkora 
legyen, hogy azokat a munkatársa-
ink kézi erővel meg tudják emelni és 
be tudják helyezni a hulladékgyűjtő 
járműbe (100 cm x 100 cm x 80 cm).

 A meghirdetett időponton túl, 
valamint az ömlesztett módon ki-
helyezett hulladék, vagy lomhul-
ladéknak nem minősülő hulladék 
(gumihulladék, elektronikai hulla-
dék, építésből, bontásból származó 
hulladék, veszélyes hulladék, stb.) 
illegálisan kihelyezett hulladéknak 
minősül, így azokat a továbbiak-
ban sem áll módunkban elszállíta-
ni. Tájékoztatjuk Önöket, hogy az 
illegális hulladék elhelyezése ható-
ságilag tilos, mely hatósági eljárás 
megindítását vonhatja maga után! 

 Továbbá felhívjuk �gyelmet, 
hogy a lomtalanítás során kihelyezett 
hulladék a MOHU MOL Hulladék-
gazdálkodási Zrt tulajdonát képezi, 
ebből kifolyólag a jogtalan eltulaj-
donítás rendőri intézkedést vonhat 
maga után.

Az el nem szállítható hulladékok lead-
hatóak:

egyes hulladéktípusok esetében, 
a hulladékgyűjtő udvarokon. Az 
igénybevétel részletes feltételei az 
alábbi linken találhatóak: www.tap-
pe.hu (közérdekű, hulladékgyűjtő 
udvarok menüpont alatt)

a közszolgáltató által nem gyűjthető 
hulladékok esetében, más vállalko-
zás által üzemeltetett hulladékudva-
rokon.

A hulladékgazdálkodási közszolgálta-
tásról szóló további részletes informáci-
ók a www.tappe.hu oldalon érhetőek el.

Kérjük, a fentiek betartásával járuljon 
hozzá a település tisztaságához!

Védje a környezetet Ön is!

TAPPE HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI,
KÖZTISZTASÁGI, SZOLGÁLTATÓ KFT.

ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Ügyfélkapcsolati pont: 

5742 Elek, Szent István u. 1.

(Eleki Víz- és Csatornamű Üzemeltető K�. épületében)

Ügyfélfogadási idő:

2025. május 22. (csütörtök) 11:00 - 13:00

2025. június 5., 19. (csütörtök) 11:00 - 13:00

Kérjük ügyfeleinket, hogy személyes ügyintézés 
helyett az elektronikus formában, postai úton 

történő ügyintézést részesítsék előnyben. 

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi 
elérhetőségen várjuk megkeresését:

Tel.: +36 1 776-7777

Email: ugyfelszolgalat@tappe.hu 

Személyesen: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. 
(Hétfő és szerda: 8:00 - 15:00, csütörtök: 7:00-19:00)

SÍREMLÉK 

KÉSZÍTÉS 

AKCIÓ!

Bővített telepünkön óriási választékban 
tekintheti meg árukészletünket.

Minőségi gránit síremlékek
korlátlan ideig garanciával. 

Különleges, egyedi profilmart síremlékek 
nagy választékban. 

Konyhapult, ablakpárkány igény szerint.

Tel.: 06 30 209-4357
Lőkösháza, Toldi u. 3/A.

37 éve működő vállalkozás garanciával!
Corvus-Kora Róbert

Web: corvus-classica@freemail.hu • 
Facebook: facebook.com/robert.corvuskora

TÁJÉKOZTATÁS
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 Felhívjuk a tisztelt lakosság �-
gyelmét, hogy a közterületeket az 
általános magatartási szabályok 
betartásával mindenki szabadon 
használhatja. Elek Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
önkormányzati rendeletben szabá-
lyozza az engedélyhez kötött közte-
rület használatot. Az önkormányzati 
rendelet hatálya kiterjed Elek város 
területén lévő minden közterületre és 
minden személyre, akik a közterüle-
teket használják, igénybe veszik.

A közterület rendeltetéstől eltérő 
használatához közterület-használa-
ti engedély szükséges.

Közterületek rendeltetéstől eltérő 
használata lehet pl.:

•	 árusító	pavilon	és	egyéb	fülke,	bódé	
elhelyezése,

•	 termőföld,	 humusz,	 tüzelőanyag,	
építőanyag, törmelék tárolása,

•	 a	 közterület	 felbontása,	 amennyi-
ben nem építési engedély köteles;

•	 forgalomból	kivont,	hatósági	jelzés	
nélküli, műszaki érvényességgel 

nem rendelkező, illetve üzemkép-
telen járművek közterületen törté-
nő tárolása.

 Emellett szeretném a �gyelmü-
ket felhívni, hogy Elek város terüle-
tén a belterületi ingatlanok mellett 
húzódó járda, az árok, áteresz tisztán 
tartásáról, gondozásáról a közút ten-
gelyéig az ingatlant használó köteles 
gondoskodni.

 Az ingatlan tulajdonosa, hasz-
nálója köteles az ingatlana előtt el-
húzódó füves területet az évszaknak 
megfelelő gyakorisággal rendben 
tartani (füvet nyírni, gyomtalaníta-
ni, járda, út seprése, téli időben a hó 
eltakarítása stb.) a vízelvezető árkot, 
átereszt, folyókát tisztítani, független 
attól, hogy az ingatlan lakott vagy 
sem.

 Ha az ingatlan tulajdonosa, hasz-
nálója a fenti kötelezettségeit elmu-
lasztja, a közösségi együttélés alapvető 
szabályairól szóló önkormányzati ren-
delet alapján közigazgatási bírsággal 
sújtható.

 Az Eleki Közös Önkormányza-
ti Hivatal jegyzője hivatott a fentiek 
betartását ellenőrizni. Nem célunk a 
hatósági eljárás megindítása, ugyan-
akkor jogos érdeke mindenkinek, 
hogy a közterületeink rendezettek 
legyenek.

 Amennyiben engedélyhez kötött 
közterület használatot valósít meg, 
úgy a közterület-használati engedély 
iránti kérelmet az Eleki Közös Ön-
kormányzati Hivatal jegyzőjének cí-
mezve legalább 15 nappal a tervezett 
igénybevétel előtt kell benyújtani.

 A közterület használattal, gon-
dozással, tisztántartással kapcsolat-
ban bővebb felvilágosítást Szabó-Ve-
res Gabriella igazgatási ügyintézőtől 
kérhet a 06 66 240 411-es telefonszá-
mon (116-os mellék) vagy az igazga-
tas@elek.hu e-mail címen, továbbá 
személyesen, ügyfélfogadási időben 
az Eleki Közös Önkormányzati Hiva-
tal 13-as számú irodájában.

dr. Nagy Sándor 
Elek város jegyzője 

Felhívás
a közterületek használatának rendjéről, gondozásukról, tisztántartásukról

Jegyeket elővételben és a helyszínen lehet vásárolni
2025. június 2-tól nyitvatartási időben.
Nyitvatartás:  H-CS 8:00-18:00; P 8:00-12:00

A szervezők a változás jogát fenntartják.

2025. június 13. péntek, 17:30
Reibel Mihály Városi Művelődési Ház 

(5742 Elek, Kossuth u. 13.)

Belépő: 2 300 Ft 

Fellépők:Fellépők:
Fischl Mónika

Ninh Duc Hoang Long
Bojtos Luca
Laki Péter
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HíREk, ESEMÉNYEk

 A Versenyképes Járások Prog-
ram keretében Eleken a képviselő-tes-
tület jóváhagyásával az alábbi fejlesz-
tések megvalósítását tervezzük:

•	 városszerte	kiépítjük	 a	közbiztonsá-
got erősítő tér�gyelő kamerarend-
szert,

•	emelőkosaras	gépet	és	egyéb,	a	köz-
területek karbantartását segítő esz-
közt szerzünk be,

•	fedett	kerékpártárolókat	alakítunk	ki	
a városközponti buszmegálló köze-
lében, valamint a Városháza mögött,

•	szaniter	konténert	telepítünk	a	sport-
pályára, amely akadálymentes női 
és fér� mosdókat is tartalmaz majd.

A Járási Fejlesztési Fórum minden já-
rási település fejlesztésére javaslatot 
tett, a végleges döntést pedig Navra-
csics Tibor közigazgatási és területfej-

lesztési miniszter úr hozza meg. 

 A fórumon részt vett Czunyiné 

dr. Bertalan Judit, a Közigazgatási és 

Területfejlesztési Minisztérium ál-

lamtitkára is.

Szelezsán György polgármester

Fontos döntések születtek a május 8-i
Járási Fejlesztési Fórumon!

Retro Majális
MÁJUS 1.

 Május elsején Elek Város Ön-
kormányzata szervezésében, nyárias 
időben, felejthetetlen hangulatban 
zajlott az idei Retro Majális az eleki 
sportpályán! 

 A nap folyamán folyamatosan 
érkeztek a látogatók, akik számtalan 
programon vehettek részt, és nagy 
örömmel csatlakoztak a közösségi ese-
ményekhez. Köszönjük mindenkinek, 
aki velünk tartott és hozzájárult a si-
kerhez!

 Ezúton külön köszönetet mon-
dunk minden segítőnek, akik nélkül 

ez a nap nem lett volna ilyen különle-
ges: a városüzemeltetés dolgozóinak, 
a közfoglalkoztatási program mun-
katársainak, a Napközi Konyha mun-
katársainak, a polgárőrségnek és ren-
dőrségnek, az Elek Táncegyüttesnek, 
a Pacsirták Néptánc Csoportnak, az 
Eleki Román Hagyományőrző Tánc-
egyesületnek, az eleki nemzetiségek-
nek, a Velek Vezér Hagyományőrző 
Íjász Egyesület tagjainak, az Eleki USE 
elnökségének, edzőinek és szertáro-
sának, az Eleki Asztalitenisz Egye-
sület tagjainak, az Eleki Küzdősport 
Egyesületnek, a Szabadidős Lovas 

Klubnak, a Viharsarki Vitézek futball-
csapatának, a Gyulai Kutyás Agility 
Szabadidősport Klubnak, a Határ Ban-
da és a Con Moto zenekarnak, Rádai 
Zsombornak és Szaszák Nikolettnek, a 
hangosító csapatnak, Kocsis-Sajti Ani-
kónak, Simonka Renátónak és Gábriel 
Jánosnak, és minden résztvevőnek, aki 
bármilyen formában hozzájárult a nap 
sikeréhez.

 Külön hálával tartozunk támo-
gatóinknak is: Pindi Büfének, Eleki 
USE-nek, a Családokért Egyesületnek, 
valamint a Zártszelvény Sportegyesü-
letnek. Reméljük, mindenki jól érezte 
magát, és találkozunk jövőre is egy 
ilyen színes, mozgalmas eseményen!

Köszönjük mindenkinek a részvételt és 
támogatást!

Szelezsán György 
polgármester
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Gyermeknap
Városi

2025. 05. 25.
Sportpálya - Elek, Sport tér 8.

10:00 - 17:00 10:00

10:00-14:00

13:00-14:30

10:00-12:00

Bambusz cirkusz előadása
egy vidám interaktív játék dobbal, szaxofonnal, három gólyalábas 

interpretációjaként kicsiknek és nagyoknak egyaránt!

Előadják: Berta János, Rumi László, Kiss Tamás

Minden kilátogató gyermeknek palacsintával
kedveskedünk!

A regisztrációs sátornál mindenki kap egy hot-dog
jegyet és egy limonádé jegyet!

A VÁLTOZÁS JOGÁT A SZERVEZŐK FENNTARTJÁK!

Szervező: Elek Város Önkormányzata

Támogatók: Családokért Egyesület, Zártszelvény SE, 
Eleki USE, Gyulai Kistérség Egységes Gyermekjóléti 

és Szociális Intézménye 

Dotto vonat

Mentőautó
Andor bohóc

Ugrálóvár
Arcfestés

Csillámtetoválás

Gladiátor ring
Rodeó Bika

Mickey egér és
Minnie egér
óriás jelmezes animátorok

Hat kiállásos            
  kalandpark

Régimódi
 játszótér

Kosaras körhinta
kicsiknek

Rendőrautó


